
 
 
 

 
 
 

USNESENÍ - 4. JEDNÁNÍ  
VÝBORU PRO DOPRAVU A BEZPEČNOST 

 ZMČ PRAHY 13 
 

ze dne 20. 6. 2023 
Přítomni:  
Předseda:   Josef Zobal  
Místopředseda:  Petr Praus  
Členové: Michal Večeřílek  

Adam Kopetzký - omluven 
Vojtěch Nitra - omluven 
Pavel Prokeš 
Vojtěch Provazník 
 

Tajemnice:   Lucie Meuerová  
Asistentka:   Hana Zelenková  
 
Stálí hosté:  Ing. Tomáš Círus  -pověřený vedoucí Odboru dopravy 

David Michut – referát krizového řízení  
   Hynek Svoboda - ředitel MP P13  

David Zelený – místostarosta P13 - omluven  

Program jednání: 

 
1. Zahájení výboru 

 

2. Schválení programu  
 

3. Informace k úpravě povrchu vozovky v ul. V Borovičkách 
 

4. Žádost OMBAI o stanovisko k podnětu Ing. arch. Veroniky Kommové – doplnění stanoviska 
Policie ČR 
 

5. Podnět Tomáše Gawrona k úpravě dopravního značení v ul. Bessemerova 
 

6. Žádost OMBAI o stanovisko k podnětu Vojtěcha Navrátila ve věci vybudování přechodu pro 
chodce v ul. Jindrova 
 

7. Žádost OMBAI o stanovisko k podnětu Mgr. Alexe Mikšovice ve věci vyznačení VDZ V12c v ul. 
Jindrova  
 

8. Různé 

 
 



1-Zahájení výboru  
Předseda výboru přivítal všechny členy výboru. 
2-Schválení programu 
Předseda výboru Josef Zobal navrhl schválení předloženého programu. 
U S N E S E N Í Č. 32: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 souhlasí s navrženým programem.   
         pro 5, proti:0, zdržel se:0 
3-Informace k úpravě povrchu vozovky v ul. V Borovičkách 
Bod jednání navazuje na 1. zasedání výboru ze dne 21. 2. 2023, bod č. 3. 
V usnesení č. 4 výbor doporučil OMBAI, odd. Investičnímu prověřit účelnost plánované akce 
„rekonstrukce (výměna části povrchu) vozovky v ul. V Borovičkách x Za Mototechnou. 
Byl zpracován odborný posudek, v němž se uvádí, že změnou povrchu (zámková dlažba) nebude zcela 
vyřešena sjízdnost komunikace v zimním období, neboť předmětný materiál je běžně využíván i 
v horských oblastech a nezná jiný povrch (asfaltový či betonový), který by zamezil prokluzu vozidel. 
Výměna povrchu by byla obtížná a finančně velmi nákladná. 
U S N E S E N Í Č. 33: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 bere odborný posudek na vědomí.    
         pro 5, proti:0, zdržel se:0 
U S N E S E N Í Č. 34: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 doporučuje OMBAI akci vyjmout z plánu investic. 

pro 5, proti:0, zdržel se:0 
 
4- Žádost OMBAI o stanovisko k podnětu Ing. arch. Veroniky Kommové – doplnění stanoviska 
Policie ČR 
Bod jednání navazuje na 2. zasedání výboru ze dne 25. 4. 2023, bod č. 4. Členům výboru bylo 
předloženo stanovisko Policie ČR, čj. KRPA-167078-2/ČJ-2023-0000DŹ ze dne 12. 5. 2023, vyplývající 
z platných norem či technických podmínek.  
U S N E S E N Í Č. 35: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 bere na vědomí stanovisko Policie ČR k podnětu Ing. arch. 
V. Kommové.          pro 5, proti:0, zdržel se:0 
U S N E S E N Í Č. 36: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 nyní nedoporučuje realizaci chodníku v ul. Vlasákova a 
dvou přechodů pro chodce v ul. Vlasákova x Armády z důvodu stanovených požadavků ve stanovisku 
Policie ČR, čj. KRPA-167078-2/ČJ-2023-0000DŹ ze dne 12. 5. 2023.         

 pro 5, proti:0, zdržel se:0 
 
5- Podnět Tomáše Gawrona k úpravě dopravního značení v ul. Bessemerova 
Členům výboru byl předložen písemný podnět pana Tomáše Gawrona k úpravě změny stávající ho 
značení v ulici Bessemerova. 
U S N E S E N Í Č. 37: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 nesouhlasí s místní úpravou provozu dle návrhu, neboť k 
charakteru dané komunikace je návrh nevhodný, což ve svém stanovisku čj. KRPA-188272-2/ČJ-2023-
0000DŽ ze dne 30. 5. 2023 vyjádřila i Policie ČR, KŘPHMP, OSDP-DI, která je garantem za bezpečnost 
a plynulost v silničním provozu.      pro 5, proti:0, zdržel se:0 
U S N E S E N Í Č. 38: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 doporučuje odboru dopravy zaslat T. Gawronovi 
stanovisko výboru.        pro 5, proti:0, zdržel se:0 
 
 
 
 



6- Žádost OMBAI o stanovisko k podnětu Vojtěcha Navrátila ve věci vybudování přechodu pro 
chodce v ul. Jindrova 
7 - Žádost OMBAI o stanovisko k podnětu Mgr. Alexe Mikšovice ve věci vyznačení VDZ V12c v ul. 
Jindrova 
Body č. 6 a 7 se dotýkají stejné lokality Jindrovy ulice (v úseku Bavorská – Za Mototechnou) a jsou 
vzájemně provázané, proto výbor doporučuje v daném úseku řešit situaci z hlediska BESIP 
komplexně, hlavně i z důvodu usměrnění parkování vozidel v daném úseku. 
U S N E S E N Í Č. 39: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 doporučuje vybudování přechodu pro chodce v ul. 
Jindrova dle platných předpisů a doporučuje OMBAI uvedenou stavbu zařadit do svých investičních 
výdajů v následném období. Do přípravné projektové dokumentace zapracuje i regulaci parkování 
v ul. Jindrova, a to v úseku ul. Bavorská – Za Mototechnou.  pro 5, proti:0, zdržel se:0 
U S N E S E N Í Č. 40: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 doporučuje odboru dopravy do doby výstavby přechodu 
pro chodce s regulací parkování v daném úseku, aby připravil návrh dopravního opatření k usměrnění 
neoprávněného parkování a předal jej k realizaci OMBAI.    pro 5, proti:0, zdržel se:0 
 
8-Různé 
 
Další zasedání výboru se uskuteční dle potřeby. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy výboru: Ing. Josef Zobal  


